
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Воскресенского муниципального 

района Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

16 сентября 2019 года         № 158 

О сроках и порядке проведения 

школьного этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам 

среди учащихся общеобразовательных  

учреждений района в 2019-2020 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ 

от 18 ноября 2013 года №1252, Приказом министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 декабря 2015 года № 1488 «О внесении 

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников» 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1.Установить места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада)по общеобразовательным 

предметам по адресам общеобразовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

2.Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам, формы отчетов, заявок (приложение 1,3,4). 

3.Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

Олимпиады (приложение 2). 

4.Муниципальным предметно-методическим комиссиям Олимпиады до 

20 сентября 2019 года разработать и предоставить в ИМК тексты 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады, а также рекомендации по 

их проведению и оцениванию. 

5.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1 Довести до сведения учащихся, их родителей (законных 

представителей), общественных наблюдателей график и место проведения 

школьного этапа Олимпиады по всем общеобразовательным предметам. 

5.2 Провести организационную работу по подготовке участников 

школьного этапа Олимпиады. 

5.3 Провести в утверждённые сроки школьный этап Олимпиады по 

общеобразовательным предметам для обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования (5-11 классы); 

по математике и русскому языку для обучающихся по образовательным 

программам  начального общего образования (4 класс). 



5.4 Обеспечить объективность проведения и проверки олимпиадных 

заданий школьного этапа Олимпиады. 

5.5 Утвердить результаты школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету и опубликовать их на сайте 

общеобразовательного учреждения. 

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник           В.А.Сычёв  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
 

Утвержден 

приказом управления образования 

администрации Воскресенского 

муниципального района 

от 16 сентября 2019года №158 

 

Сроки проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году 

 

Предметы  Сроки проведения 

школьного этапа 

олимпиады 

Сроки сдачи отчётов, 

заявок на участие в 

муниципальном этапе 

Экология 26 сентября 30 сентября 

Математика  27 сентября 1 октября 

Биология 30 сентября 03 октября 

География  1 октября 04 октября 

Русский язык 2 октября 04 октября 

Обществознание 3 октября 7 октября 

Химия 07 октября 10 октября  

Информатика 08 октября 11 октября 

Физика 09 октября 11 октября 

Английский язык 10 октября 14 октября 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

 11 октября 15 октября 

Литература  14 октября 17 октября 

История  15 октября 18 октября 

Технология  16 октября 18 октября 

Физическая культура 17 октября 21 октября 

Право  18 октября 22 октября 

Немецкий язык 21 октября 23 октября 

Экономика 22 октября 24 октября 

Астрономия 23 октября 25 октября 

Французский язык 24 октября 25 октября 

 
 

__________________________________________ 

 

 



Приложение №2 

Утвержден 

приказом управления образования 

администрации Воскресенского 

муниципального района 

от 16 сентября 2019 года №158 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий, созданных для 

разработки текстов олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Русский язык и литература 

1. Председатель комиссии: Анкудинова С.В., учитель русского языка и 

литературы МОУ Глуховской СШ 

Члены комиссии: 

1. Сорочинская Г.А., учитель русского языка и литературы МОУ 

Задворковской СШ 

2. Грибина Е.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ Воскресенской 

СШ 

3. Молодкина Т.Л., учитель русского языка и литературы МОУ 

Воскресенской СШ 

 

Математика 

Председатель комиссии: Братчикова Е.В., учитель математики МОУ 

Воздвиженской СШ 

Члены комиссии: 

1.Кротова Т.Б., учитель математики МОУ Воскресенской СШ 

2.Зырина Н.Л., учитель математики МОУ Богородской СШ 

3.Арчакова Н.Е., учитель математики Воздвиженской СШ 

 

Физика 

Председатель комиссии: Шитова В.А., учитель физики МОУ Галибихинской 

СШ 

Члены комиссии: 

1.Тиханова Л.В., учитель физики МОУ Глуховской СШ 

2.Скобелева Н.А., учитель физики МОУ Воскресенской СШ 

 

Биология, химия 

Председатель комиссии: Рашмакова В.А., учитель биологии МОУ 

Воскресенской СШ  

Члены комиссии: 

1.Кондрина Н.Е., учитель биологии МОУ Владимирской СШ 

2.Гущина С.С., учитель биологии МОУ Благовещенской СШ 

3. Малышева Г.Н., учитель химии МОУ Глуховской СШ 

 



 

Технология 

Председатель комиссии: Чурбанова О.В., учитель технологии МОУ 

Воскресенской СШ 

Члены комиссии: 

1.Зырин С.А., учитель технологии МОУ Богородской СШ 

2. Крюков Е.А., учитель технологии МОУ Воскресенской СШ 

3. Пашкова С.Н., учитель технологии МОУ Задворковской СШ 

 

История, обществознание, право, экономика 

Председатель комиссии:  Вилкова Е.Н., учитель истории МОУ 

ВоскресенскойСШ 

Члены комиссии: 

1. Кузьмина А.А., учитель истории МОУ ГлуховскойСШ 

2. Поляхова Е.А., учитель истории МОУ Воздвиженской СШ 

3. Дурова Л.В., учитель истории МОУ Богородской СШ 

4. Михайлова Е.А., учитель экономики МОУ Воскресенской СШ 

 

Физическая культура 

Председатель комиссии: Путюнин А.С., педагог дополнительного образования 

МКОУ ДОД ДООЦ «Юниор»  

Члены комиссии: 

1.Гусев С.В., заместитель директора МКОУ ДОД ДООЦ «Юниор» 

1.Торопов Д.М., педагог дополнительного образования МКОУ ДОД ДООЦ 

«Юниор» 

2. Феоктистова Т.А., учитель физкультуры филиала МОУ Богородской СШ 

Егоровской ОШ 

 

Английский, немецкий язык 

 Председатель комиссии: Крылова Л.И., учитель английского языка МОУ 

Задворковской СШ 

Члены комиссии: 

1.Громова Л.В., учитель немецкого языка МОУ Благовещенской СШ 

2.Паузина Н.А., учитель английского языка МОУ Глуховской СШ 

3.Крюкова Т.Н., учитель английского языка МОУ Воскресенской СШ 

 

География, экология 

Председатель комиссии: Демакова С.А., учитель географии МОУ 

Воскресенской СШ 

Члены комиссии: 

1.Ананьева Е.А., учитель географии МОУ  Воскресенской СШ 

2.Леганова Н.Н., учитель географии МОУ Глуховской СШ 

 

 

 



Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель комиссии: Осташевская С.Е., преподаватель-организатор ОБЖ 

МОУ Задворковской СШ 

Члены комиссии: 

1. Жильцова В.И., директор МКОУ ДОД ДООЦ «Юниор» 

2. Торопов Д.М., педагог дополнительного образования МКОУ ДОД ДООЦ 

«Юниор» 

3. Гусев С.В., педагог дополнительного образования МКОУ ДОД ДООЦ 

«Юниор» 

4. Путюнин А.С., педагог дополнительного образования МКОУ ДОД ДООЦ 

«Юниор» 

 

Информатика 

Председатель комиссии: Пластинин Ф.И., учитель информатики МОУ 

Задворковской СШ 

Члены комиссии: 

1. Уруева М.Н., учитель информатики МОУ Воскресенская СШ 

2. Бовырин А.А., учитель информатики МОУ Воскресенской СШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

Утвержден 

приказом управления образования 

администрации Воскресенского 

муниципального района 

от 16 сентября 2019 года № 158 

 

МОУ ___________________________ СШ(ОШ) 

Отчёт о проведении школьного этапа олимпиады по__________________________ 

 

 

Отчёт о проведении школьного этапа олимпиады в 4 классе 

 

 

Участие по классам 

Всего 

участников 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

В
се

го
  
у
ч
ас

т.
 

П
о
б

ед
и

те
л
и

 

П
р
и

зе
р
ы

 

В
се

го
  
у
ч
ас

т.
 

П
о
б

ед
и

те
л
и

 

П
р
и

зе
р
ы

 

В
се

го
  
у
ч
ас

т.
 

П
о
б

ед
и

те
л
и

 

П
р
и

зе
р
ы

 

В
се

го
 у

ч
ас

т.
 

П
о
б

ед
и

те
л
и

 

П
р
и

зе
р
ы

 

В
се

го
 у

ч
ас

т.
 

П
о
б

ед
и

те
л
и

 

П
р
и

зе
р
ы

 

В
се

го
 у

ч
ас

т.
 

П
о
б

ед
и

те
л
и

 

П
р
и

зе
р
ы

 

В
се

го
 у

ч
ас

т.
 

П
о
б

ед
и

те
л
и

 

П
р
и

зе
р
ы

 

                      

 

 

 

Предмет  
Всего 

участников 

4 класс 

В
се

го
 

у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 

 

П
о
б

ед
и

те
л
и

 

 

П
р
и

зе
р
ы

 

Математика      

Русский язык     



Приложение №4 

Утвержден 

приказом управления образования 

администрации Воскресенского  

муниципального района 

от 16 сентября 2019года №158 

 

 

МОУ ____________________ СШ 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по______________________________ 

в 2019-2020учебном году 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя 

Результаты школьного 

этапа 
Класс 

Дата 

рождения 

участника
* 

 

Домашний адрес 

( с индексом)  для учащихся  

9- 11 классов 

 

 

 

 

 кол-во баллов место  

 

 

 

 

 
        

        

 

Руководитель ОУ:    ____________________________ ( ф. и.о) 

*графа «дата рождения» заполняется обязательно 



р

и

к

 

у

п

р

а

в

л

е

н

и

я

 

о

б

р

а

з

о

в

а

н

и

я 

а

д

м

и

н

и

с

т

р

а

ц

и

и

 

В

о

с

к

р

е

с

е

н

с

к

о

г

о

  

м

у



н

и

ц

и

п

а

л

ь

н

о

г

о

 

р

а

й

о

н

а 

о

т

 

2

6

 

а

в

г

у

с

т

а

    

2

0

1

4

г

о

д

а

 

№

  

 

 


